
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 26. dubna 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 11. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  29. 

Název projektu ESG: Podniková udržitelnost 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008542 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0 1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 147 

Požadovaná výše finanční podpory 99 999 680,43 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria V19 Udržitelnost. Na základě 
výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

  



3 

Pořadové číslo  30. 

Název projektu Datová inteligence jako nástroj rozvoje firem a regionů 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008563 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 144 

Požadovaná výše finanční podpory 59 999 746,03 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 55 409 492,30 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 590 253,73 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.36 Odborný 
pracovník - 
specialista 
průmyslového 
inženýrství - 
senior II 

0,00  0,00  0,00  -555 004,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.46 Odborný 
pracovník - 
specialista 
podpory 
podnikání - 
senior XI 

0,00  0,00  0,00  -398 059,20  

1.1.1.1.2.4.1.1.2.1 Shopsys s.r.o. 1 547 760,00  1,00  1 547 760,00  -1 547 760,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.1.2 Odborný 
pracovník II - 
specialista 
strategie - 
senior 

0,00  0,00  0,00  -420 000,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

6 924 722,22  1,00  6 924 722,22  -340 519,78  

1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 

383 844,48  1,00  383 844,48  -383 844,52  



4 

platů a DPČ 
(GBER) 

1.1.1.1.2.4.2.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
DPP (mimo 
Vpo) 

0,00  0,00  0,00  -2 636 579,00  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

2 513 004,03  1,00  2 513 004,03  +2 513 004,03  

1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

139 298,40  1,00  139 298,40  -139 298,60  

1.1.1.1.2.4.5.1.1 Pojištění 
odpovědnosti 
zaměstnavatel
e (mimo VPo) 

117 273,52  1,00  117 273,52  -5 766,80  

1.1.1.1.2.4.5.1.2 Pojištění 
odpovědnosti 
zaměstnavatel
e (GBER) 

6 500,59  1,00  6 500,59  -6 500,09  

1.1.1.1.2.7.1.01 Přístup do 
databáze 
ORBIS 

2 233 722,00  1,00  2 233 722,00  -349 628,00  

1.1.1.1.2.7.1.11 Zajištění 
realizace 
kulatého stolu 
- externí (v 
pronajatých 
prostorách) 

6 840,00  2,00  13 680,00  -20 000,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  3 624 920,06  -300 296,97  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1 Platy, mzdy dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 



5 

 
1.1.1.1.2.4.5.1.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.5.1.2 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele (GBER) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  

1.1.2 Paušální náklady 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen 
„právní akt“) k úpravě textu v kap. 4 Studie proveditelnosti, tabulce „Cíle projektu – text k převodu do 
ZPP“ spočívající ve vyjmutí závazků v podobě kvantifikace některých výstupů. Jedná se o údaje: 
„navázat minimálně 8 nových spoluprací“, „v rozsahu třech národních žádostí a jedné mezinárodní 
žádosti“ či „zapojit minimálně 30 zástupců aplikační séfry…“. Uvedená úprava je požadována pro účely 
přenesení textu do dokumentu Základní parametry projektu, který je přílohou právního aktu. 



 

6 

Pořadové číslo  31. 

Název projektu 
Inovativní přístupy k prevenci a léčbě závislostí 
a návykového chování s využitím techniky omezené 
zevní stimulace 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008545 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 149 

Požadovaná výše finanční podpory 88 340 505,25 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaného kritéria V19 Udržitelnost. Na základě výše 
uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

  



 

7 

Pořadové číslo  32. 

Název projektu Udržitelný systém zdravotnictví 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008526 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 129 

Požadovaná výše finanční podpory 99 993 431,06 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici kombinovaných kritérií V6 Aplikační potenciál 
a V7 Potenciál dlouhodobé spolupráce výzkumné organizace se subjekty z aplikační sféry. Na základě 
výše uvedeného je žádost o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

  



 

8 

 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 26. 4. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


